

LIITE 1

Asukaspalaute nähtävilläoloaikana

- 3.12.2020 Kuntalaisille suunnattu virtuaalityöpajan mielipiteet
- Nähtävilläoloaikana 1.12.-31.12.2020 saadut mielipiteet

YHTEENVETO TUUSULAN VIHHER- JA VIRKISTYSVERKOSTON KEHITTÄMINEN - RAPORTTIIN TULLEISTA MIELIPITEISTÄ

1. Johdanto

Viher- virkistysverkoston kehittäminen -raportti on työkalu päätöksentekijöille ja kuntalaisille. Se luo kokonaiskuvan kunnan viherrakenteesta ja antaa suuntaviivoja viherverkoston kehittämiseksi. Kuntalaisten mielestä viheralueet, etenkin metsät, ovat kunnan suurimpia vetovoimatekijöitä ja raportin avulla asukkaat löytävät paremmin kunnan monipuoliset viher- ja virkistyskohteet.

Raportti oli nähtävillä 1.12.-31.12.2020, jolloin siihen oli mahdollista antaa palautetta. Tämän lisäksi kuntalaisten mielipiteitä ja kommentteja kerättiin 3.12.2020 järjestetyssä virtuaalityöpajassa. Raporttiin saatiin yhteensä noin 120 mielipidettä, jotka esitetään liitteen lopussa.

2. Mitä virtuaalityöpajassa käsiteltiin?

Virtuaalityöpajassa kommentointi keskittyi vetovoimakohteisiin ja kehittämiskohteisiin (luonto, historia, kulttuuri, liikunta). Ne ovat syitä, joiden takia Tuusula on nyt tai tulevaisuudessa houkutteleva paikka asua tai piipahtaa vierailulla.

3. Minkälaista palautetta kuntalaisilta saatiin

Kehittämisideat kohdistuivat etenkin Tuusulanjärven ja Tuusulanjoen alueeseen, reitistöjen kehittämiseen sekä Tuusulan metsiin. Kehittämiskohteisiin tulleista kommentteista useat olivat hyvin yksityiskohtaisia, joten ne viedään käsittelyyn muihin työryhmiin. Esimerkiksi Tuusulanjärveä koskevat ideat esitellään Tuusulanjärven ja jokilaakson alueen ohjelmatyöryhmälle. Vetovoimakohteisiin esitettiin joitakin uusia kohteita etenkin Lahelaan.

Useat esitetyt uudet kohteet ovat paikallisia kohteita. Tässä raportissa on keskitytty ylikunnallisiin tai kunnallisiin kohteisiin. Raportti on tarkoitus päivittää valtuustokausittain. Seuraavassa raportissa kehitetään vetovoima- ja kehittämiskohteiden luokittelua paikallisiin, kunnallisiin ja ylikunnallisiin kohteisiin niiden käsittelyn helpottamiseksi.

4. Raporttiin tehdyt muutokset saatujen palautteiden perusteella

HYRYLÄN KEHITTÄMISKOHTEET

Tuusulanjärvi

Vanha muotoilu: Alueen houkuttelevuutta halutaan lisätä kehittämällä järven virkistyskäyttöä.

Uusi muotoilu: 1. Tuusulanjärvi: Alueen houkuttelevuutta halutaan lisätä kehittämällä järven virkistyskäyttöä. Yhtenäisen rantareitistön suunnitelmaa laaditaan parhaillaan. Tavoitteena on lisätä alueen houkuttelevuutta kehittämällä muun muassa alueen puistoja, parantamalla järven saavutettavuutta ja avaamalla järvinäkymiä. Opastusta kehitetään. Tavoitteena on lisätä myös yleisötapahtumia, joiden ideoinnissa hyödynnetään Tuusulanjärven identiteetti-raporttia. Tuusulanjärven ja jokilaakson alueen kehittämisohjelmalla on verkkosivut, jotka tekevät monimuotoisen kehittämistyön näkyväksi.

Tuusulanjoki

Vanha muotoilu: Tuusulanjoki: alueen houkuttelevuutta halutaan lisätä kehittämällä jokilaakson virkistyskäyttöä. Jokilaakso soveltuisi Tuusulan keskuspuistoksi.

Uusi muotoilu: 2. Tuusulanjoki: alueen houkuttelevuutta halutaan lisätä kehittämällä jokilaakson virkistyskäyttöä. Jokilaakson alueen kehittämisen edistämiseksi laaditaan yleissuunnitelma. Virkistyskäytön yleissuunnitelman tavoitteena on mm. suunnitella Tuusulanjoen rantaa pitkin kulkeva yhtenäinen kulkureitti. Jokilaakso soveltuisi Tuusulan keskuspuistoksi. Tuusulanjokilaakson alueen kehittämisestä löytyy tietoa Tuusulanjärven ja jokilaakson alueen kehittämisohjelman verkkosivuilta.

Kaukjärvenranta

Vanha muotoilu: 5. Kaukjärvenranta: Tuusulan kunnassa ei ole ollut edustusviheralueita eli hoitoluokan A1-puistoalueita. Kaukjärvenpuiston kehittämiseksi edustusviheralueeksi on laadittu puistosuunnitelma, jonka toteuttamisesta neuvotellaan maanomistajien kanssa.

Uusi muotoilu: Kaukjärvenpuiston kehittämiseksi on laadittu puistosuunnitelma, jonka toteuttamisesta neuvotellaan muiden maanomistajien kanssa.

Rantatie ja Kirkkotie

Vanha muotoilu: 9. Rantatie ja Kirkkotie: Rantatien ja Kirkkotien alueelle laaditaan uusi maisemanhoitosuunnitelma. Rantatien liikenneturvallisuutta pyritään parantamaan ja opasteita kehittämään.

Uusi muotoilu: Tuusulan Rantatien ja Kirkkotien alueella päivitetään vuonna 2000 tehtyä maisemanhoitosuunnitelmaa. Vuonna 2020 alueelle laadittiin Rantatien kehittämissuunnitelma (SWECO), johon sisältyi pyöräilyn ja jalankulun parantamistoimien suunnittelu. Rantatien liikenneturvallisuutta pyritään parantamaan ja opasteita kehittämään.

Anttilan tilakeskus

Vanha muotoilu: 11. Anttilan tilakeskus: tavoitteena on luoda historialliseen miljööseen alue, jossa yhdistyvät yrittäminen ja asuminen.

Uusi muotoilu: 11. Anttilan tilakeskus: Anttilan tilakeskuksen alue oli mukana Europan 15 - arkkitehtuurikilpailussa. Anttilan tilakeskuksen ranta suunnitellaan yleiseen, kuntalaisten yhteiseen käyttöön. Rannan suunnitelmia on kehitetty yhteistyössä osakaskunnan kanssa. Rantaan toteutettiin piknik-alue vuoden 2020 lopussa.

JOKELAN KEHITTÄMISKOHTEET

Koirapuisto

Vanha muotoilu: 4. Koirapuistoon on tulossa kiviä, puunrunkoja ja puita.

Uusi muotoilu: Tämä kohde on valmis ja poistetaan kartalta ja tekstistä.

Kartanon alue

Vanha muotoilu: 7. Kartanon alue: Jokelan keskusta laajenee tulevaisuudessa ensisijaisesti Nukarintien eteläpuolelle Kartanon alueelle. Alueella sijaitsee arvokkaan luontoympäristön lisäksi laatikkotehtaan arvokasta vanhaa rakennuskantaa, joka kytkeytyy tiiviisti Jokelan teollisuushistoriaan (RKY-alue). Alueella sijainnut vanutehdas paloi keväällä 2020.

Uusi muotoilu: 7. Kartanon alue eli Laatikkotehtaanmäki: Jokelan keskusta laajenee tulevaisuudessa ensisijaisesti Nukarintien eteläpuolelle Kartanon alueelle. Alueella sijaitsee arvokkaan luontoympäristön lisäksi laatikkotehtaan arvokasta vanhaa rakennuskantaa, joka

kytkeytyy tiiviisti Jokelan teollisuushistoriaan (RKY-alue). Alueella sijainnut vanutehdas vaurioitui palossa keväällä 2020.

KELLOKOSKEN KEHITTÄMISKOHTEET

Marieforsin ruukki ja Kellokosken sairaala

Vanha muotoilu 1. Marieforsin ruukki ja Kellokosken sairaala (RKY): Ruukkia kehitetään osana keskustaa, sini- ja viherverkon osana sekä arvokkaana kulttuurikohteena. Tavoitteena on saada ruukin alueelle lisää kaupallista ja kulttuuritoimintaa, jolloin se mielletään yhä paremmin keskustan osaksi. Ruukin kautta kehitetään katkeamatonta kevyen liikenteen rantojen kautta kulkevaa kevyen liikenteen verkkoa.

Uusi muotoilu 1. Marieforsin ruukki ja Kellokosken sairaala (RKY): Ruukkia kehitetään osana keskustaa, sini- ja viherverkon osana sekä arvokkaana kulttuurikohteena. Tavoitteena on saada ruukin alueelle lisää kaupallista ja kulttuuritoimintaa, jolloin se mielletään yhä paremmin keskustan osaksi. Ruukin kautta kehitetään katkeamatonta rantojen kautta kulkevaa kevyen liikenteen verkkoa.

Padon valaisu

Vanha muotoilu 2. Padon valaisu: Keravajokea halkova pato sijaitsee Kellokosken vanhan kylän historian risteyskohdassa. Kymmenen metriä korkea pato on jo itsessään hieno näky, Tulevaisuudessa pato on tarkoitus myös valaista.

Uusi muotoilu 2. Padon valaisu: Keravajokea halkova pato sijaitsee Kellokosken vanhan kylän historian risteyskohdassa. Kymmenen metriä korkea pato on jo itsessään hieno näky. Patoa on valaistu koemielessä ja tulevaisuudessa padon valaisua on tarkoitus jatkaa.

Tuusulan viher- ja virkistysverkosto

Hyrylän kehittämiskohteet

TUUSULA 26.11.2020 14.52

1. Tuusulanjärvi: miten virkistyskäyttöä tulisi edistää?

1. Tuusulanjärvi: miten virkistyskäyttöä tulisi edistää?

Yhteisiä tilaisuuksia, joissa käydään läpi projektin tilannetta, kuten oli alkuvaiheessa muutama vuosi sitten. – NIMETÖN

Avata lisää rantareittiä ja näkymää järvelle – NIMETÖN

Järven kiertävä pyöräreitti tulisi vihdoin kyltittää. – NIMETÖN

Visiä vuotta sitten tehtiin monipäiväisinä työryhmäosallistumisena valtavan hyvä Tuusulanjärven identiteetti -raportti. Sinä on tukku ideoita järven kaikenlaiseen kehittämiseen. Se on arvokasta luettavaa kaikille kunnan kehittämisestä kiinnostuneille. – NIMETÖN

Soutuvenevuokraus helpommaksi. – NIMETÖN

2. Tuusulanjoki: miten virkistyskäyttöä tulisi kehittää?

2. Tuusulanjoki: miten virkistyskäyttöä tulisi kehittää?

Siistiä joen varsia, avata kävelyreitit – NIMETÖN

Olisiko mahdollista tehdä yhdistävä reitti jokipuistosta valopuistoon/venevalkamaan? Muutenkin jokipuisto kaipaa kehitystä. Siellä ei ole yhtään penkkejä eikä roskikasia tällä hetkellä. Jokipuiston eteläinen puoli on rehevöitynyt ja hienot puiset kaarisillat lahonneet. – NIMETÖN

Yhteys Koskenmäentien pohjoispuolelle. – NIMETÖN

Etsikää aiemmin tehdyt suunnitelmat ja tutustkaa niihin. Ei pyörää tarvitse keksiä monta kertaa. – NIMETÖN

Joella menee yksi silta, jota äitkin kulkeva polku ei jatku joen pohjoispuolella. – NIMETÖN

..., jota pitkin kulkeva polku ei jatku joen pohjoispuolella. Se päättyy puolen metrin korkeuseroon ja sorkakasaan. Reitti yhdistäisi Tjoen ja Tjärven, mutta Koskenmäentien yli ei pääse. – NIMETÖN

Myllytieltä on syytä rakentaa polkuyhteys Koskenmäen eteläpuolitse e.m. sillalle, vesilaitoksen teräsverkkoidan sivuitse. – NIMETÖN

Koskenmäen laelle olisi mukava saada penkkipöytäryhmä, jolta näkisi järvelle. – NIMETÖN

Kesäteatterin kunnostus – NIMETÖN

Tuusulanjoen yli kulkeva kevyen liikenteen väylä Lahelanniitystä Mikkolaan on TOSI TÄRKEÄ VÄYLÄ. Sitä pitkin kulkevat kaikki Lahelan koululaiset ja Hyrylän suuntaan töihin, harrastuksiin ym. kulkevat. Joen rannat sillan ympäristössä kaipaavat huolenpitoa, nyt pusikot kasvavat ja vieraslajit valtaavat ojat. (jättipalsami). – NIMETÖN

Raportissa on esitelty tärkeimmät pyöräilyväylät, mutta tuota Lahelasta Hyrylään vievää kevyen liikenteen valtaväylää ei ole siinä merkitty karttaan. Miksi? Ehdottomasti tämä reitti on tärkein kevyen liikenteen väylä, joka mahdollistaa Lahelan suunnalta kulkemisen ja sen hoito, valaistus, auraus ym. on oltava ykköshoitoluokassa. – NIMETÖN

Tuusulanjoesta voisi tehdä kunnan nettisivuille oman koostesivun, johon olisi koottu kaikki jokeen liittyvät kohteet, eli paikat, josta jokea pääsee hyödyntämään. Esim. Mikkolan ja Lahelan välinen silta, Jokien alueen pelikenttä ja "uimaranta", Maisalantien silta - siihen saisi helposti pienen onkipaikan, Myllykylän sillan ympäristö (vaatii raivausta). – NIMETÖN

3. Esikunnanpuisto: miten kehitettäisiin edustuspuistoksi?

3. Esikunnanpuisto: miten kehitettäisiin edustuspuistoksi?

Tarkoitetaanko Esikunnanpuistolla uimahallin viereistä kenttää? Se tulisi kyllä säilyttää rakentamatta, ns. Rykmentinpuiston keskuspuisto/piknik/oleskelu/alueena. – NIMETÖN

Gustavelundin rantareitti: missä kulkisi?

Gustavelundin rantareitti: missä kulkisi?

Nykyinen ptkospuureitti on sijainniltaan ok. Se pitäisi vaan joko uusia tai rakentaa maapohjaisena reittinä. – NIMETÖN

Kaukjärvenpuisto: millainen edustusviheralue olisi hyvä?

Kaukjärvenpuisto: millainen edustusviheralue olisi hyvä?

Siellä pitäisi olla istuinryhmiä ja tulistelupaikkoja – NIMETÖN

Istutukset kuntoon, puita, pensaita, metallipenkkejä nykyisten erittäin huonokuntoisten tilalle – NIMETÖN

Muodostaa looginen reitti keskustasta Tuuliviirin puistoa hyödyntäen Kaukjärven puistoon – NIMETÖN

Kotun puisto ja reitit: venevalkama uusittu - mitä muuta tarvittaisiin?

Kotun puisto ja reitit: venevalkama uusittu - mitä muuta tarvittaisiin?

Yhteys Koskenmäentien eteläpuolelle Jokipuistoon. – NIMETÖN

Esteetön lintutornireitti: mitä muuta esteetöntä Tuusulaan?

Esteetön lintutornireitti: mitä muuta esteetöntä Tuusulaan?

Tuuskodon uimaranta ja kelluva rantareitti: mitä pitäisi huomioida?

Tuuskodon uimaranta ja kelluva rantareitti: mitä pitäisi huomioida?

Onko satsaus perusteltu? Saataisiinko kyseisillä resursseilla jotain parempaa muissa kohteissa? – NIMETÖN

Valita johdonmukainen tyyli, kuten uimakopissa – NIMETÖN

Auringonotto- ja piknikrantana toimiva, uiminen ei ao rannalla onnistu - Krapin ranta ja Fjällbon rannat on uimisen kannalta paremmat. – NIMETÖN

Rantatie ja Kirkkotie: miten kehitettäisiin?

Rantatie ja Kirkkotie: miten kehitettäisiin?

Rantatien laitaan leveä kävely- ja pyöräilykaista. Autoille jääisi yksi kaista, jota pitkin tulisi ajaa nykyistä hiljempaa. – NIMETÖN

Kävelykaista – NIMETÖN

Rantatien madallus ja palautus hiekkatieksi - aidoksi museotieksi. Hoitosuunnitelma lopultakin käyttöön ja täydennysrakentamisen tiukka ohjaus - ei enää espanjanlaistyyllisiä tiilimörskiä ja raakalautakoristeisia "pitsi"vajoja. – NIMETÖN

Kirkkotiestä "pyörätie", niin että autoilla on väistämismvällisuus. Ajonopeudet ovat nyt kovia. Autotiellä liikkuu koululaiset nokittamalla mopojaan ja fillareitaan, mopoautoja, kilpapyöräilijöitä, rullasuksilla menijöitä ja samaan aikaan pyörätie täyttyy myös hiljempaa pyöräilevistä, sawakävelijöistä ja koirankuljettajists, rollaattorilla liikkumista, ja lasten vaunuja työntävistä. siis alkupäässä Kirkkotietä Gustavelundille asti. Meno on vaarallista. Siitä eteenpäin Tuuskodolle ei ole pyörätietä. Liikenne on lisääntynyt ja aiheuttaa . – NIMETÖN

Sarvikallio: mitä vielä lisää ja mitä pitäisi huomioida?

Sarvikallio: mitä vielä lisää ja mitä pitäisi huomioida?

Maisemalava: puoli metriä maanpinna yöp – NIMETÖN

Maisemalava. Metri maanpinnan yläpuolella oleva maisemankatselulava, joka vähentää alueen kulumista ja immostaa kävijöitä ottamaan kuvia someen ja kertomaan kohteesta. – NIMETÖN

Nuotipaikalla voisi olla pikku infotaulu mistä löytyy roskis, ettei ihmiset jättäisi roskiaan, vaan kantaisivat parkkipaikan molokkiin. Uuville varmaan voisi laittaa viestiä, toki saattaa olla jo tiedossa :) – NIMETÖN

Sarvikallion parkkipaikalle kulkevan hiekkatien laajentaminen tai vaihtoehtoinen reitti. – NIMETÖN

Anttilan tilakeskus: miten yrittämisen ja asuminen yhdistettäisiin?

Anttilan tilakeskus: miten yrittämisen ja asuminen yhdistettäisiin?

Kaavoituksella pitää mahdollistaa toimintojen lomittuminen ja säilyttää ympäröivä peltoalue viljelyksessä - niin pieni- kuin suurimuotoisessa viljelymuodossa. – NIMETÖN

Prjuuti: millaisia yhteisöllisiä toimintoja ja palveluita?

Prjuuti: millaisia yhteisöllisiä toimintoja ja palveluita?

Prijuutti voisi toimia kaikkien asukkaiden yhteisenä näyttely-, kahvila ja pienenä tapahtumatilana. – NIMETÖN

Voiko Prijuuttia vuokrata yksityiskäyttöön? – NIMETÖN

Nummenharjun arvonniitty: 20-vuotias paahdeympäristö - mitä pitäisi huomioida?

Nummenharjun arvonniitty: 20-vuotias paahdeympäristö - mitä pitäisi huomioida?

Paahdeympäristö vaatii hoitoa ja virkistäytyjien pitäisi hoksata, jottei kuivalla säällä ja sateen jälkeen sovi tallata kasvustoja liiemmälti. Jos alueelle halutaan reitti, se pitää nostaa irti maastosta vaikka pitkospuina. Ja ehdoton roskaamis- ja tupakointikielto. – NIMETÖN

Murupuisto ja Kaffepaussi: mitä pitäisi huomioida?

Murupuisto ja Kaffepaussi: mitä pitäisi huomioida?

Missä nämä on? – NIMETÖN

Lahelanpellon alueelle rakennetaan seuraavien vuosien aikana – NIMETÖN

Lahelanpelto II ja Lahelanniityn välillä ei ole yhtään yhdistävää reittiä. Lähellä Lahelantietä, vastapäätä Tuhkalanpuistoa on umpikujapyörätie, joka loppuu kaava-alueen rajaan, vaikka kuntaa ja kunna maata on molemmin puolin kaavarajaa. – NIMETÖN

Laidunnus: mitä pitäisi huomioida?

Laidunnus: mitä pitäisi huomioida?

Työmäärä myös eläinten hoitajien kannalta, laidunnus on hyvä tapa hoitaa rantaniittyjä ja monia perinnemaisemia ja siten edistää hyönteisten, lintujen ja kasvillisuuden monimuotoisuutta - sekä tärkeää maiseman avoimuutta. Laitumia ja laiduntavia eläimiä pitäisi myös suuren yleisön oppia kunnioittamaan, jottei tapahdu vahinkoja puolin ja toisin. – NIMETÖN

Muu, mikä?

Muu, mikä?

Metsät minullakin mielessä. Ovat tärkeitä virkistysalueita ja lisäävät asukkaiden hyvinvointia. Mattilassa ainakin voisi soisilla metsäalueilla parantaa kulkureittejä. – NIMETÖN

Ruotsinkylän tutkimusmetsän vikristyskäytön kehittäminen Metsähallituksen ja Luke kanssa tulee aloittaa toden teolla. Tuo 450 hehtaarin metsä on Tuusulan hiomaton timantti ja ehdoton vetovoimatekijä. – NIMETÖN

Varuskunnan metsät ovat miltei Ruotsinkylän metsien veroinen virkistysalue. – NIMETÖN

Pyörä ja kävelytiet ovat kuntalaisten eniten käyttämä virkistysaluekokonaisuus. Niiden ylläpito ja kehittäminen on nähtävä osana viheralueverkoston kehittämistä. – NIMETÖN

Ristikiven ulkoilumetsän suunnitelman on hyväksytty toukokuussa 2020. Se on saatava näkyviin kunnan kartoilla ja suunnitelmissa viheralueena. – NIMETÖN

Kevyenliikenteenväylä = baana Mattilasta Suopurontien päästä Rykmentinpuistoon ja samalla metsäalueen siistiminen ulkoilualueeksi – NIMETÖN

Laituriterassi olisi hieno lisä Tuusulanjärvelle. Sijainti voisi olla esimerkiksi Anttilan ranta. – NIMETÖN

Lahelanniityn ja Mikkolan välinen pyörätie on todella vilkkaasti käytetty: koululaiset, Hyrylään liikkujat, työssäkäyvät, ulkoilijat. Tämän väylän kunnossapitoa on syytä parantaa. – NIMETÖN

Esim. auraukset ensimmäisten joukossa. – NIMETÖN

Voisiko roskisten yhteyteen lisätä myös tupakantumppi-roskiksia? – NIMETÖN

Kunnan alueiden siisteys- ja hoito on tosi tärkeää. Kun tehdään uutta, pitää samalla varmistaa, että hoito on jatkossa kunnossa - että jokivarret ym. alueet eivät pusikoidu, vieraslajit leviä, nurmikot ole hoitamattomia jne. – NIMETÖN

Häklin lampi on kesäaikaan tosi suosittu, satoja ihmisiä. Häklin lammen ympäri kiertää jo nyt polku, joka olisi helppo kunnostaa kunnan ulkoilupoluksi - tämä yhdistyisi hienosti Ristikiven ulkoilumetsän alueeseen ja tekisi lammesta ympärivuotisemman ulkoilukohteen. Häklin parkkipaikka vaatisi hiukan järjestelyjä ja siistimistä. – NIMETÖN

Ristikiven metsän uusi Frisbee Golf-rata on valtavan suosittu, arkisin ja viikonloppuisin. Tämän alueen kehittäminen on tärkeää, mutta sitä ei näy suunnitelmassa. Miksiköhän? Ristikiven metsä on kasvavan Lahelan ainut metsäinen virkistysalue. Muutenkin Lahela jää vähän sivuraiteelle. Tässäkin padletissä voisi olla omana osionaan Lahela, jossa uuden Lahelanpelto 2 - alueen rakentamisen jälkeen asuu yli 5000 asukasta. Voisiko alueen kehittämisverkosto vaikka olla aktiivinen, jotta Lahela muistetaan Kellokosken ja Jokelan ohella omana erityisalueenaan. – NIMETÖN

Häklin lampi on monipuolinen liikuntapaikka. Sen profiloiminen ympärivuotiseen ulkoiluun olisi helppoa. Reitti lammen ympäri.

Lampi jäätyy paljon nopeammin ja tasaisemmin kuin Tuusulanjärvi, joten varsinkin lasten kanssa luistelu jäällä onnistuu helpommin/useammin/turvallisemmin. Rantapolun kunnostus ja kevyt hoito vuosittain pitäisi rammat kivoina ja ulkoiluun sopivina. Yhdistyy hyvin Ristikiven alueeseen.

– NIMETÖN

Oliko Häkliä edes mainittu tässä raportissa? Ristikiven metsän läpi saa Lahelan suunnalta Häkliin kivan metsäisen reitin. Nyt kulku Ristikiventien reunaa on turvaton (ei pyörätietä, paljon raskasta liikennettä). Olisiko valot metsän läpi kulkevalle reitille mahdolliset? Myös tulevan Lahelan koulun käyttö ja kulku kouluun Vaumukankaan/Nahkelan suunnalta olisi turvallisempi metsäreittiä.

– NIMETÖN

Metsät, kaikki alueet

Metsät koko Tuusulan alueella.

Metsät mukaan, vaikka niitä ei tarvitsisi "työstää". On tärkeää säästää tällaiset jo valmiit viher- ja virkistyskohteet.

– NIMETÖN

Ruotsinkylän tutkimusmetsän virkistyskäytön kehittäminen Metsähallituksen ja Luke kanssa tulee aloittaa toden teolla. Tuo 450 hehtaarin metsä on Tuusulan hiematon timantti ja ehdoton vetovoimatekijä.

– NIMETÖN

Varuskunnan metsät ovat miltei Ruotsinkylän metsien veroinen virkistysalue.

– NIMETÖN

Kavaankallio kaipaa reittejä ja tauko/nuotiopaikkaa.

– NIMETÖN

Ristikiven ulkoilumetsän suunnitelman on hyväksytty toukokuussa 2020. Se on saatava näkyviin kunnan kartoilla ja suunnitelmissa viheralueena.

– NIMETÖN

Seitsemän veljeksien vaellusreitti on vähintään maakunnallisesti, jatkossa valtakunnallisestikin merkittävä vaellusreitti, joka etsii vielä kunnan organisaatiossa isäntää, joka olisi vastuussa reitin kokonaisukehittämisestä ja nivomisesta kunnan muihin reitteihin.

Yhdysreitit Lahela-Tjärvi ja Ristikivi-Rusutjärvi tulee vakinaistaa.

Reitin varrella on virkistysrakenteina nyt vain yksi nuotiopaikka (Ruotsinkylä) ja yksi kesäaikainen huussi (Häkli). Lisää kaivataan.

– NIMETÖN

Lahelan Tuhkalanpuisto on tässä raportissa merkitty niityksi. Todellisuudessa puisto kasvaa järeää koivua. Puisto on kovassa virkistyskäytössä ja sen hoitoluokitusta voisi varmasti hiukan nostaa, kun Lahelaan virtaa taas tuhat uutta asukasta Lahelanperlo 2:n rakentuessa.

– NIMETÖN

Kuntalaiset mukaan metsänhoitosuunnitelmien laadintaan.

– NIMETÖN

Ruotsinkylän metsässä käy vuosittain noin 100 000 kävijää. Koronavuoden aikana myös ulkopaikkakuntalaisten määrä on kasvanut valtavasti. Bergan pysäkki ja liityntäparkki on hyvä hubi, josta on helppo lähteä metsäpoluille. Tätä pitäisi hyödyntää enemmän, joukkoliikenteen erinomainen saavutettavuus Helsingistä, Vantaalta, Hyrylästä, Keravalta... vrt. Sipoonkorven ja Nuuksion parkkiruuhkat.

– NIMETÖN

Seitsemän veljeksien reitistä on raportissa vanha reittilinjaus, jota ei koskaan ole otettu käyttöön.

– NIMETÖN

Ruotsinkylän tutkimusmetsässä alkaa myös olla parkkihaaste.

Nykyinen noin 10 auton parkkipaikka on iltaisin ja viikonloppuisin tupaten täynnä. Opastusta esim. juurikin tuolle Bergan isolle liityntäparkille olisi syytä parantaa. Opastusta tarvitaan muutenkin, sillä kävijät harhailevat yksityispihoilla, kun eivät löydä poluille. Varsinkin Paratiisinmäen upeat polut vaativat paikallistuntemusta, että ne löytyvät.

– NIMETÖN

tuomalan metsäalue sekä suo tarvitaan suojella

– NIMETÖN

Bergans pysäkiltä voisi merkitä ja kunnostaa polut sekä Professorin Pytingin puolen poluille, että Paratiisinmäen poluille.

– NIMETÖN

Lahelasta kunnostettu polku länteen sähkölinjoille ja metsiin noudatellen hiihtoladun reittiä.

– NIMETÖN

Tuusulan viher- ja virkistysverkosto

Jokelan kehittämiskohteet

TUUSULA 26.11.2020 10.58

Jokelan teollisuusalue: Miten arvokkaan kulttuuriympäristön toimintoja kehitettäisiin?

niin kuin nytkin kesäiset antiikki markkinat

Yritystoimintaa, etätyöpisteitä, historian esiintuomista, täydennysrakentaminen aluetta kunnioittaen. – NIMETÖN

b

Alueen yhdistäminen aseman ja keskustan alueisiin jollain tavoin (viitoitus) – NIMETÖN

1. Puutarhakaupunki - Miten puutarhakaupunkina tunnettua Jokelaa kehitettäisiin entistä vihreämmäksi?

Jokelan liikunta/puistopaikkojen reittimerkkaus "mallia Kotka- kohteesta kohteeseen"

Kartalle kaikki lammet

-Jotta kaikki löytäisivät ne paremmin ja pääsivät luonnon pariin

S-marketin alue tulisi saada vihreämmäksi - puita parkkiruutujen väliin ja Lindroosin parturiliikkeen talo pitää säilyttää.

– NIMETÖN

2. Keskustan lammet: Mikä on tärkeää huomioida lampia kehitettäessä?

Joutsenten ja muiden lintujen tarkkailupaikkoja

Istuma paikkojen, penkkejä vanhuksille ja merkityt esim. suunnistus reitit. Lammet ovat kivoja näinkin . viihtyisiä !

3. Palojoen varsi: Olisiko tarvetta rantareitin rakentamiselle?

Palojoen varren reitin kunnostaminen pohjoiseen, lähinnä raivaus ja metsäpolkureitinä . Lampien sitominen tähän ??

Palojoenvarsi on paikoin hankalaa maastoa ja joki meanderoi rajusti - kovin pitkää reittiä ei saisi aikaa pikemminkin joen ylityksiin eri paikoissa tulisi panostaa ja avata näkymiä sinne, missä ei talot ole aivan joen rannassa. – NIMETÖN

4. Koirapuisto: Voisiko koirapuistoa vielä kehittää jotenkin?

kaukana keskustasta ? Palvelee vain pientä osaa asukkaista

Koirapuistoja voi toki olla toinekin kylän pohjoisosaa lähempänä. Kaavallinen haaste, jos tulee olemassassa olevalle alueelle. Osallistaminen ylläpidossa käyttäjille. – NIMETÖN

Virikkeitä koirille

Puistossa voisi olla toko-välineitä. Putki, ja teline?

5. Lilly Kajanus-Blennerin puisto: Minkälaisista kehitettävää rakentuvaan puistoon liittyen tulee mieleen?

Kuten edellinen kaukana keskustasta , palvelee vain pientä osaa asukkaita.

6. Tiilitehtaan alue: Miten aluetta voitaisiin kehittää, huomioi myös väliaikaiset toimenpiteet!

7. Kartanon alue: Miten aluetta voisi kehittää?

kaavoitus

vihreyden säilyttäminen

Eli Laatikotehtaanmäki. Sijainnin puolesta asuminen ja viheralue, pilaantuneisuus tutkittava, koska tehtaiden vanhaa taka-alueetta. – NIMETÖN

8. Hevoskylä: Täydentäisikö hevoskylä junaradan varteen Jokelan omaleimaisuutta?

Ei , en ymmärrä hanketta voisi poistaa listalta. Pieni harrastaja ryhmä , ei tarvetta.

Hevoskylän maaperä ei ole kovin rakentamiskelpoista, nykyiset rakennukset ovat jo käyttäneet kelpoiset paikat. Hevostiloja on pitkin poikin, haasteellinen hanke, koska ympäristövaikutukset pitää arvioida yhtä tiukasti kuin isoilla nautatiloilla. – NIMETÖN

Muu, mikä?

Kaavoitettujen metsien ylläpito kunnan toimesta, samoin kaavoitettujen ulkoilupolkujen teko.

Lepola urheilukenttä, Visapuisto ; vanhan liikuntareitin kunnostaminen Lepolan urheilukentältä , kunnan metsää, sitä kautta nykiöön. Yleisesti ulkoliikunta paikkaa / reittejä aikuisille ei ole . Metsäpolku / urheilukentän maastoon olisi helppokunnostaa.

Metsät mukaan, vaikka niitä ei tarvitsisi "työstää". On tärkeää säästää tällaiset jo valmiit viher- ja virkistyskohteet. – NIMETÖN

Jokelassa on toimiva rautatieasema ja liityntäliikennepaikka monelle – NIMETÖN

Metsät, kaikki alueet

Metsät koko Tuusulan alueella.

Tuusulan viher- ja virkistysverkosto

Kellokoski kehittämiskohteet

TUUSULA 26.11.2020 15.02

1. Marieforsin ruukki ja Kellokosken sairaala: Miten kehitettäisiin arvokkaana kulttuurikohteena?

1. Marieforsin ruukki ja Kellokosken sairaala: Miten kehitettäisiin arvokkaana kulttuurikohteena?

Sairaalamuseon kehittäminen ja jatkon turvaaminen. Tehdas- ja sairaala-alueen rakennusten historian ja nykykäytön esilletuonti. Tehtaan osalta on hanke jo kehitteillä tehtaalaisten ja MeKen yhteistyössä. – NIMETÖN

Sairaala-alueen uusiokäyttö asumisen, palveluiden ja tuottavan työn ympäristönä alueen puistomaisuutta ja yhteisöllisyyttä ylläpitäen esim. puistokonsertit, juhlasalin käyttö tilaisuuksiin jne. – NIMETÖN

Tehdasmiljöössä tulee erityisesti vaalia kerroksellisuutta, luovaa rähjäisyyttä ja käsityöllisyyttä – Fiskars-ilmiotä ei haluta vaan kohtuullista ja luovaa ympäristöä. – NIMETÖN

Kauniit penkit ja Ruukin ilmeeseen sopivat istutukset (maassa tai rakenteissa/astioissa) tukevat alueen viihtyisyyttä. Piknik-alueetta voisi laajentaa ja kehittää kuten Anttilanrannassa on tehty. – NIMETÖN

Sairaalan puisto tulee säilyttää tämänhetkisessä ilmeessään, vain huoltotoimet saisi tehdä. Puiston yhdistäminen kauniisti Ruukin alueeseen viitoituksin ja esittelytauluin. – NIMETÖN

Padon valaisu - Onko hyvä juttu?

Padon valaisu - Onko hyvä juttu?

Yleisö vaati jatkoa suoralta kädeltä. Valaisusta pidettiin, vaihtelu olisi suotavaa eli värivalojen lisäksi ns väritöntä valoa - vaikka vuoropäivin. – NIMETÖN

Padon valaisu oli hyvä kokeilu, kannatan jatkoa mutta testaillen eri vaihtoehtoja, kuten yllä kuvattu – NIMETÖN

Annanpuisto - Miten puistosuunnitelmaa päivitettäisiin?

Annanpuisto - Miten puistosuunnitelmaa päivitettäisiin?

Ruusut, perennat ja sipulikasvit sekä alppiruusut ja jalopuut ovat hyvä yhdistelmä. Suihkulähteen korjaus, polkujen valaisu alaspäin, Toimelan kunnostus yhteisö-asumis- ja kahvilatilaksi olisi erittäin toivottavaa. Kaivattaisiin luovaa ja sosiaalista tahoja (=reipas taiteilija tai puutarhuri, joka osaa pyörittää kahvilaa ja mummoja) taloa asuttamaan ja isännöimään. – NIMETÖN

Annanpuiston suihkulähteen korjaus. Puistossa oli aikanaan kyltit kertomassa puiston historiasta. Ne ovat vat vuosien saatossa kadonneet. Lieneekö tekstit jossain jäljellä? – NIMETÖN

Kevyt valaistus kohdistuen kauniisiin puihin (ei mitään valoketjuja!). Roskikset molempiin päihin polkua. Toimelan takana olevan puutarhan ennallistaminen. Mekellä on lista kaikista Annanpuistossa olleista kasveista. – NIMETÖN

Sairaalaympäristö - Miten ympäristöä kehitetään osana Kellokosken keskustan kehittämistä?

Sairaalaympäristö - Miten ympäristöä kehitetään osana Kellokosken keskustan kehittämistä?

Korkeatasoista täydentävää rakentamista ja työtilojen lomittamista asumiseen. Alueen puistomaisuus tulisi säilyä eli "Prinsessapuistoa" ja päärakennuksen, uudentalon ja Keskitalon välinen alue tulee säilyä rakentamattomana. Kasvihuoneen ja puretun vastaanottorakennuksen paikalla olisi täydennysrakentamisen paikka, mutta tässä pitää sopeutua ja alistua eli ei wautta eikä pakettitaloja. – NIMETÖN

Ei lisärakentamista, vaan olemassa olevien rakennusten uusiokäyttöä. Ranta-alue pitää ehdottomasti jättää tämänhetkiseen tilaan eli polku ja kauniit puut siinä varrella. Uutta rakentamista mahdollisesti Impilinnan läheisyyteen, mutta samanhenkistä eikä liian tiheää. Kasviuoneen kohta kaipaa maltillista suunnittelua, koska ko. kohdalla on vilkas kiertoliittymä. – NIMETÖN

Vastaanottorakennuksen kohdalle ei saa missään tapauksessa rakentaa vaan alue tulee jättää kauniin patoallasalueen portiksi. Nykyinen ilmiasu vastaa valokuvissa menneiltä vuosikymmeniltä ollutta polkujen kulkua. Alue olisi hieno oleskelu- ja tapahtumatila. – NIMETÖN

Jokivarsi - Tarvitaanko lisää ulkoilureittejä Keravajoen ranta-alueelle?

Jokivarsi - Tarvitaanko lisää ulkoilureittejä Keravajoen ranta-alueelle?

Rantareitti Männistöstä Omenalahdelle on jo olemassa, sairaalan alueen pätkä kaipaisi hoitoa ja kohennusta. – NIMETÖN

Pohjoisemmassa tunkeuduttaisiin yksityisiin rantoihin ja maastollisesti haastaviin paikkoihin, reitit kannattaa pitää keskellä kylää. Keravajoen pohjoispäässä ranta ei ole kulkukelpoinen ja siellä vaeltaa peurat, mäyrät ja hirvet - ei tarvita retkeilijöitä sotkemaan. – NIMETÖN

Ranta on jo varsin asutettu, joten kokonaisvaltaisen rantareitin tekeminen ei valitettavasti patoaltaan alueella onnistu. Siksi Rivieeran alue tulee ehdottomasti säilyttää virkistysalueena. Jos sinne jotain reittejä esim. Omenalahden sillalta saa tehtyä niin hieno juttu. Omenalahdessa Rantasauan ympäristössä olisi mahdollista tehdä rantareitti metsässä, joka voisi yhdistyä Omenalahden pieneen kuntopolkuun ja lyhyeen läheiseen rantareittiin. – NIMETÖN

Viheryhteystarve - Tarvitaanko viheryhteys Kellokoskelta Mäntsälän metsäalueille?

Viheryhteystarve - Tarvitaanko viheryhteys Kellokoskelta Mäntsälän metsäalueille?

Ohkolan puolella on aika tiivistä asutusta - reitti vaatii yhteistyötä naapuruston kanssa ja pelisääntöjä. – NIMETÖN

miten frisbeegolf-kenttä? – NIMETÖN

Linjapuistojen kohdalta Ohkolan sairaalaan menevä tie voisi olla yhteytenä Ohkolan puolen kallioille. Voisiko sen selvittää? – NIMETÖN

Muu, mikä?

Muu, mikä?

Metsät mukaan, vaikka niitä ei tarvitsisi "työstää". On tärkeää säästää tällaiset jo valmiit viher- ja virkistyskohteet. – NIMETÖN

mitkä on kunnanmetsiä? – NIMETÖN

Metsät, kaikki alueet

Metsät koko Tuusulan alueella.

En kannata metsien taloushakkuuta, joka hävittää metsän useaksi vuosikymmeneksi. Mieluummin näkisin Tuusulassa käytettävän esim. peitteistä hakkuuta ja jatkuvan kasvatuksen tapaa. – NIMETÖN

Kaavoituksen sähköpostiin tuli 3.12.2020 yksi mielipide Viher- ja virkistysverkoston kehittäminen - raporttiin:

Mielipide:

3.8.7 Luonnonsuojelulain suojelemat luontotyypit

Gungkärrin pähkinäpensaslehto (0,7 ha) on perustettu 21.7.2005. Perustamisvuonna kohteella kasvoi noin 60 yli kaksimetristä pähkinäpensasta. Lehdon valtalajina on kuusi, jonka lisäksi kohteella kasvaa harmaaleppää ja tervaleppää. Onko tätä edes enää olemassa? Sijaitsee Ruotsinkylä, Myllykylän Seepsulan Senkkerin louhinta-alueella. On syytä tehdä tarkastuskäynti ja tarkistaa tilanne. Poistetaan teksteistä, jollei tätä aluetta enää ole.

Maarinjärvi-Degkärr (4,8 ha) on perustettu 28.2.2018. Kohteeseen kuuluu Maarinjärven lehtoja luhta-alue sekä Degkärrin keidassuoalue. Maarinjärven alueella on avo- ja pensasluhtaa sekä koivuluhtaa. Niitä ympäröi metsäluhtalaikkujen ja allikoiden kirjoma kosteikko. Degkärrin alue koostuu kuusi- ja mäntyvaltaisista ruohoturvekankaista, puolukkaturvekankaasta, varputurvekankaasta sekä tupasvillarämemuuttumasta. Luoteisosassa on metsäluhtaa ja koivuvaltaista turvekangasta.

Alue ok. Nykyään, kun ilma lämmennyt, on todella märkä alue jatkuvasti.

3.8.9 Ehdotukset uusiksi luonnonsuojelualueiksi

SL-1 (17) Maarinjärvi (8,7 ha) on Ruotsinkylän pohjoisosaan sijoittuva ranta-alue, joka on umpeenkasvanutta järveä. Pohjoisosassa on Tuusulan kunnan omistama luonnonsuojelualue, joten myös eteläosan saaminen suojelun piiriin olisi toivottavaa. Ruovikon ja rantametsän välistä löytyi vuonna 2013 satoja alueellisesti uhanalaisia korpiorvokkeja. Ruovikossa pesii mm. kurki. Alueen rajausta perustuu raporttiin Tuusulan osayleiskaava-alueiden luontoselvitykset 2013 ja 2014[31]

Ehdotan, että poistetaan. Tämä alue on tähänkin päivään saakka pysynyt luontoalueena ja tulee pysymään, joten ei ole tarvetta määrittää luonnonsuojelualueeksi.

Vastine:

Yleiskaavatyöhön on selvitetty luonnonsuojelualueita ja tässä raportissa olevat alueet ovat samoja kuin nähtävillä olleessa yleiskaavaehdotuksessa.